*Palpi posteriores* triarticulati, dorso seu superficiei externae labii inserti sunt, et proveniunt e tuberculo, quod, radice prolongata, articulo proprio simile, motus autem spontanei haud potens est. *Articulus primus* minor est, et forma brevi clavata; *secundus* clavatus, plerumque reliquis longior, quod autem in Staph. *polito*, *erythroptero*, *stercorario* et aliis, non satis longius, ut per se moveri posset; et si interdum motus spontanei compos esse videatur, hic motus effectus substantiae ejus flexibilis est, quae pressioni cedit. —

Maxillae, palpis duobus veris instructae, sunt Carabis, Dyticis, Cicindelis, Cyathus, Foxholiae, auriculatae etc. — Plura, huc pertinentia vide §. 2. not. I.

*carario*, Stenis, Tachino *rufipede*, Aleoch. *canaliculata*, Oxytelis *piceo*, *carina'o* et *tricorni*, Latrob. *elongato* nullius est momenti, quibus articuli primus et secundus sere eiusdem longitudinis sunt; articulus *ultimus* vel de articulo ultimo palporum anteriores, forma, decedit (e. g. Oxyporis, Paederis, Stenis et Callicerco), vel ei aequalis est (in reliquis generibus) 3).

*Mentum* corneum plurimis generibus longitudine latius est, et quidem apice, cui labium insidet, latissimum, truncatum, integrum, gulam versus angustatum; Oxyporis autem et Stenis latitudine longius et rhomboidale. — Alia quaedam de mento vide in nota 4).

3) *Palpi anteriores* semper sub capite magis minusve prominent, ipsis etiam maxillis, quibus inserti sunt, absconditis. *Palpi posteriores*, multo quidem anterioribus breviores sunt; porrectis autem, articulus saltem *ultimo* comode et sine noxa insecti observari et examinari potest. Cum autem forma articulorum ultimorum adeo sit multiplex, nec atramen in speciebus varians, ab ea praecipue characteres genericos desumti. — *Palpi filiformes* sunt ubique eiusdem crassitudo, articulis primis elevatis, ultimo ovato; *securidacei*, articulis primis clavatis, ultimo triangulati vel securiformi, praecedentibus latiore; *auminati*, articulo ultimo subuliformi, multo breviore et tenuiore quam penultimate.

4) Cum hoc loco quaedam de differentia labii et menti addere mihi possum sit, non possum quin indicem, me, in denominatione oris partium, Do n. Illiger secundum esse, qui illas in praefatione ad „Enumerationem Coleopterorum Borussiae“ (Verzeichniß der Käfer Preussens, entworfen von Joh. Gottl. Kugelann, ausgearbeitet von Joh. Karl Wilhelm Illiger et al. Halle 1798. 8) p. XXXIV 59 plane et distincte descripsit. Primus etiam labium et mentum distinxit, et definitionem harum partium mutuo facilorem reddidit. — Fabricius, in scriptis primis Entomologieis, sub *labio* inferiore mentum simul et labium comprehendit, hoc autem pro processu interno linguaeformi illius habuit, quod patet e verbis eius propriis, „*Labia horizontalia*, os superne inferneque tegentia; ultimo interdum elongato in rugaze